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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Anisa Yzeiraj ( Buli) 

 

E-mail anisa.buli@hotmail.it 

  

 

Eksperiencat e punësimit  

  

Data 01 Nëntor 2010 dhe në vazhdim 

Roli ose pozicioni i punës Specialiste Shërbimi dhe e Sektorit të Nxitjes se Punësimit 
 
 01 Nëntor 2020 
Specialiste e Nxitjes se Punësimit DR AKPA Fier 
 
22/04/2022 e ne vazhdim 
Përgjegjës në Sektorin e Programeve Aktive dhe Pasive ne DR AKPA Fier 
  
27 Dhjetor 2024 
Drejtor DR AKPA Fier (i Komanduar) 
 

mailto:anisa.buli@hotmail.it
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Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Detyrat: 

 Organizoj dhe drejtoj veprimtarine e Drejtorise Rajonale AKPA Fier 

,mbaj pergjegjesi per te gjithe aktivitetin e Drejtorise Rajonale. 

 Menaxhoj zbatimin e politikave te punesimit ne nivel rajonal dhe 

pergjigjem para Drejtorit te Pergjithshem per te gjthe veprimtarine e 

Drejtorise Rajonale dhe realizimin e objektivave. 

 Miratoj programet vjetore dhe periodike te punes se DR AKPA Fier 

dhe kerkoj zbatimin e tyre. 

 Organizoj punen per zbatimin e programeve te mbeshtetjes me te 

ardhura dhe punen per maredheniet e bashkepunimit me qendrat 

publike e private te formimit profesional,per plotesimin e nevojave per 

formimin e punekerkuesve te papune ne perputhje me kerkesat e tregut 

te punes. 

 Jap kontributin e tim per permiresimin  dhe ndryshimet te akteve ligjore 

dhe nenligjore qe zbaton Dr AKPA Fier  etj 

 Ndjek ecurin e punes se punonjesve e bej vleresime periodike. 
 

 Organizoj punen per planifikimin e sakt te 
buxhetit,investimeve,sigurimin e llogjistikes se nevojshme .ndjek ne 
vazhdimesi ecurin e zbatimit te buxhetit te shtetit. 
 

 Siguroj bashkerendimin e puneve ndermjet drejtorise dhe institucioneve 

te ndryshme qe jane ne maredhenie bashkepunimi si QFPP Fier,Shkolla 

Petro Sota,Shkolla Rakip Kryeziu etj. 

 
 

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 
 
Drejtoria Rajonale e Agjencise Kombëtare për Punësim dhe Aftesi (DR 
AKPA)Fier 

 Lagja “ Kastriot” Rruga “ Leon Rei” 

 
 
 
 

Lloji i binzesit ose sektori  

Sektori Shtetror  
 
 
 
Drejtoria Rajonale e Agjencise Kombëtare për Punësim dhe Aftesi (DR 
AKPA)Fier 
Ministria e Ekonomisë,Kulturës dhe Inovacionit. 
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                                       Arsimi  

                                                 
                                         Data 
                                                       
 
                                                   
                                      Shkolla     

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 Trajnimet  

 
 
     
 
  Nentor 2006-Korrik 2009                    
 
    
 
    Baçelor 
 
   Universiteti “UFO” Fakulteti Ekonomik, Dega Finance – Banke 
    
    Mesatare notash  8 
 

   Nentor 2009-Korrik 2011 
  
    Master- Shkencor 
    
    Universiteti Europian i Tiranes “UET”  
     Fakulteti Fakulteti Finence – Banke ,            
     Dega Financë –Financë. 
 
     Mestare notash 8.8 

  

Data 17 Tetor – 19 Tetor 2012                    

Titulli i kualifikimit të arritur  Plani Individual i Punesimit 
 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 
 
 
 

 

Plani Individual i Punesimit ne Shqiperi dhe binjakëzimi për këtë sherbim 
me shtetin Austriak 
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     Emri dhe lloji i subjektit që           
ofroi edukimin ose trajnimin 

BIT Albania Shpk me trajnere Laura Zhebo Msc 
Sherbimi Kombetar i Punesimit 
 

12 Shtator – 13 Shtator 2012 
 
Komuniki Sherbimi ndaj klientit 

       
Menyrat e komunikimit me klientet dhe metoda me te mira qe duhen 
perdorur per komunikim me te mire. 
 
BIT Albania Shpk me trajner Ols Lafe MA 
Sherbimi Kombetar I Punesimit 
 
06 Shtator – 07 Shtator 2012 
 
Programe te Nxitjes se Punesimit 
 
Zbatimi I VKM Nr 47/48 I date 16/01/2012 dhe i VKM Nr 873 I date 
26/12/2006 per sektorin e Nxitjes se Punesimit dhe uljen e numirit te 
papuneve. 
 
Sherbimi Kombetar i Punesimit(SHKP) 

  

Maj 2020 
 
Programe te Nxitjes se Punesimit 
 
Njohje me : 
1.Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 608, date 29.07.2020 "Per procedurat, 
kriteret dhe rregullat per zbatimin e programit te nxitjes se punesimit te personave 
te dale te papune si pasoje e COVID-19" 
2. Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr.17, date 15.01.2020 "Per procedurat, 
kriteret dhe rregullat per zbatimin e programeve te nxitjes se punesimit 
nepermjet punesimit, formimit ne pune dhe praktikave profesionale" 
 
Prill 2021 
Njohje dhe implementimi i sitemit te ri te sherbimeve te punesimit. 
 

12-13 Mars 2025““  

 
Trajnimin mbi Vendimin e Ri të Këshillit të Ministrave për Riintegrimin 

Social ,  workshop-trajnues 2 ditore( e mërkurë dhe e enjte), më 12 dhe 13 
mars 2025. 
 

25-27 mars 2025  
 
Trajnim ne kuader te perditesimit te Programit Statistikor per 2025-2026 dhe 
finalizimit te procesit te SNA nepermjet verifikimit te cilesise se te dhenave 
te mbledhura. 
 
23-24 Janar 2025 
IOM – Forcimi i Kapaciteteve Institucionale Vendore per Migracionin ne 
Shqiperi”. 
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Aftësitë personale dhe 

kompetencat  

 
 

  

Gjuha e nënës Shqipe 

  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

  Dëgjim Lexim Ndërveprim 
folës 

Prodhim folës  

Gjuha   Anglisht   Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire  Mire 

Gjuha      Italisht   Mire  Mire  Mire  Mire  Mire 

  

  

  Aftesi shumë të mira komunikimi. 

 Aftesi shumë të mira organizimi dhe punimi ne grupe 

 Njohuri shume te mira kompjuterike 

 Aftesi bashkëunuese 

 Aftësi per orjentim drejt karrierës dhe njohurit mbi formimet 

profesionale. 

  Aftësi për plotësimin e vendit të lirë të punës nga strukturat e AKPA-s 

duke filluar nga momenti i evidentimit të tij në zyrën përkatëse të 

punësimit deri tek mbyllja e tij nëpërmjet ndërmjetësimit për 

punësim ose jo. 

 

  

Leje drejtimi Patente te Klasi B 

  

Informacion shtesë 31 Mars 2009 
 
Certifikate per njohurite e fituara ne fushen e Teknologjise se Informacionit 
ne kursin e Formimit Profesional Financa 5.0 
 
ISSETI ( Instituti Shqipetar per Studime dhe Edukim ne Tekonologjine e 
Informacionit) Tirane 
 
18 Nentor 2008 
 
Certifikate si konceptues dhe programues te programit “ Alpha” 
 
IMB ( Instituti i Modelimeve ne Biznes) Tirane 

  

 


